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gennemføre vort forehavende, hvis man giver 
lidt mere tid. Det er denne mulighed, som jeg 
synes man skal prøve. 

Så siger hr. Jens Rohde til sidst: Jamen er man 
så ikke bange for at splitte koalitionen? Til det 
vil jeg sige: Nej, for koalitionen er i dag splittet. 
Jeg ved ikke, om hr. Jens Rohde har lagt mærke 
til, at i Spanien er 80 pet. af spanierne imod de- 
res regerings politik på dette område. Der er 
kommet en opinionsmåling i dag. Splittelsen er 
meget stor, og det er grunden til, at spanierne i 
går meddelte, at de ikke ville yde et egentligt 
militært bidrag. Hvad spanierne gjorde i går, 
kunne vi såmænd nå at gøre i dag. 

Formanden: 
Der er endnu tre korte bemærkninger: hr. Peter 
Skaarup, fru Gudrun Laub og hr. Ulrik Kragh. 

Kl. 17.35 

(Kort bemærkning). 
Peter Skaarup (DF): 
Hr. Niels Helveg Petersen var i sit svar på 
spørgsmålet om FN-forankring inde på -  det var 
en bekræftelse af det, jeg spurgte om -  at Ko- 
sovoaktionen, som vi tog stilling til i den tidlige- 
re socialdemokratiske regerings periode, ikke 
var med FN's Sikkerhedsråds billigelse. 

Så siger hr. Niels Helveg Petersen: Ja, men det 
var også en svær beslutning, og det var også 
godt, at FN's generalsekretær, Kofi Annan, trods 
alt var enig. Jo, men jeg vil sige til hr. Niels Hel- 
veg Petersen: Det bliver fra radikal side gentag- 
ne gange slået fast, ikke bare her i dag, men un- 
der hele diskussionen vedrørende den militære 
afvæbning eller ikkemilitære afvæbning af Sad- 
dam Hussein, at vi skal følge FN-sporet. Det er 
fra radikal side svar på alt. Der er ikke nogen af- 
vigelser. Følg FN-sporet, har holdningen hele ti- 
den været. Hver gang vi har diskuteret det her, 
så er det det, De Radikale har sagt. 

Så er det bare, at der er noget, der ikke rimer 
for mig. For hvis vi skal følge FN-sporet i den 
her sag, men ikke skulle følge FN-sporet i for- 
hold til Kosovokonflikten, hvor er vi så henne? 
Så kan det vel ikke længere være et selvstændigt 
argument at følge et FN-spor, når man ikke gør 
det i andre aktioner? 

Derfor er mit spørgsmål til Det Radikale Ven- 
stre: Hvornår skal vi følge FN-sporet, og hvor- 
når skal vi ikke følge FN-sporet, og hvor er lin- 
jen egentlig i Det Radikale Venstres udenrigspo- 
litik? Jeg savner den. 

(Kort bemærkning). 
Gudrun Laub (V): 
Hr. Niels Helveg Petersen klargjorde sin be- 
mærkning om bevisbyrde, men desværre mang- 
lede den anden del af det, nemlig om ikke også 
Saddam Hussein har en bevisbyrde for, at han 
har samarbejdsvilje og vilje til frivilligt at lade 
sig afvæbne. Mener hr. Helveg Petersen, at Sad- 
dam Hussein har løftet den bevisbyrde? 

Så vil jeg én gang til bede hr. Niels Helveg Pe- 
tersen om her og nu og i dag at bekræfte, at han 
fortsat går ind for demokrati og er imod dikta- 
tur. 

(Kort bemærkning). 
Ulrik Kragh (V): 
Jeg synes egentlig, at hr. Niels Helveg Petersen 
plejer at være en person, der er god at lytte til. 
Han har stor erfaring. Den store erfaring betyder 
også, at man sædvanligvis forholder sig til den 
virkelige situation, man står i her og nu, og ikke 
til en hypotese om, hvad man kunne ønske sig. 

Derfor er jeg nødt til at spørge hr. Niels Hel- 
veg Petersen: Når nu vi står i den situation, vi 
står i på nuværende tidspunkt, hvor vi har en ty- 
rannisk diktator, der gang på gang har siddet 
verdens krav overhørig, kunne hr. Niels Helveg 
Petersen så ikke indse det fornuftige i, at vi støt- 
ter dem, der fastholder FN's krav om en afvæb- 
ning; at vi støtter dem, der sørger for, at den po- 
tentielle trussel, der er fra en tyrannisk diktator, 
der tidligere har vist, at han vil bruge masseud- 
ryddelsesvåben, bliver afværget? 

Burde man ikke forholde sig til den virkelig- 
hed, der ligger i, at vi inden for en tidsfrist på 48 
timer vil stå i en situation, hvor vi er nødt til at 
vælge, hvem vi synes har taget den rigtige be- 
slutning, uanset hvor svær den er? Jeg vil spørge 
hr. Niels Helveg Petersen: Burde vi ikke forhol- 
de os til virkeligheden? 

(Kort bemærkning). 
Niels Helveg Petersen (RV): 
Jeg er sådan set meget glad for, at hr. Peter Skaa- 
rup stillede netop det spørgsmål, for det går jo 
til kernen i problemet i Kosovo. 

Hvad var situationen i Kosovo? En etnisk ud- 
rensning var i gang. Vi så hundredtusinder af 
kosovoalbanere, der flygtede foran serbiske mi- 
litser, som brændte deres landsbyer af og drev 
kosovoalbanerne ud -  ind i Albanien, ind i Ma- 
kedonien. 

Hvis man havde ladet stå til der, så ville flygt- 
ningelejrene hurtigt være blevet et fait accompli, 


